CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 73/2021

Implantação de elevação em paver na Rua
Carlos Sbaraini com a Rua Honário
Lemos, no Jardim Panorama II.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de elevação em
paver na Rua Carlos Sbaraini com a Rua Horário Lemos, no Jardim Panorama II.

O fluxo de veículos na Rua Carlos Sbaraini nas proximidades do
mercado Primato, no Jardim Panorama II, tornou-se bastante intenso e há também
uma grande preocupação da população, que frequentam o mercado, pois os
condutores de veículos que por ali transitam ignoram o limite de velocidade
permitido, colocando em risco a integridade física da população em geral.

Desse modo, se faz essencial a implantação de uma elevação em
paver ou redutor de velocidade do tipo lombada nessa via, para garantir a
segurança dos pedestres, pois, possibilitaria a ampliação da segurança daquela
região.

Assim sendo, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

é
VALDOMI RO BOZÓ

LIDO E D
Sala das

dri 4-r
Pr 	te

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

PACHADO
s, 	 (.0.2/ .2 /

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6338D74726B1D64B4C04BC4FF7FF3B3A CODIGO DO DOCUMENTO: 032709
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 073/2021
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó